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Kalibracja radaru przedniego  
bocznego na przykładzie Audi A6



	aktualizacja oprogramowania jednost
ki sterującej.

Po wykonaniu stosownych napraw zwią
zanych z bocznym przednim czujnikiem 
radarowym (lewy lub prawy) należy wy
konać kalibrację po stronie tego czujnika, 
którego dotyczyła interwencja. 

Do przeprowadzenia kalibracji wyma
gane jest spełnienie następujących wa
runków:
	jeżeli pojazd wyposażony jest w za

wieszenie pneumatyczne, poprzez in
terfejs multimedialny pojazdu należy 
ustawić tryb jazdy na tryb auto
matyczny lub komfortowy (normalny 
poziom zawieszenia);

	należy sprawdzić, a w razie potrzeby 
skorygować, ciśnienie w oponach do 
wartości określonej przez producenta;

	ustawić dźwignię zmiany biegów 
w pozycji neutralnej;

	drzwi pojazdu muszą być zamknięte;
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Kalibracja bocznego radaru jest niezbęd
na w następujących przypadkach:
	wymiana czujnika radarowego przed

niego (lewa lub prawa strona);
	wymiana podpory przedniego (lewego 

lub prawego) czujnika radarowego;
	demontaż i ponowny montaż czujnika 

radarowego bocznego (lewy/prawy);
	demontaż i ponowny montaż podpory 

czujnika radarowego bocznego (lewy/
prawy);

	wykonanie prac naprawczych na 
przedniej części pojazdu lub w pobli
żu przedniego lewego bądź prawego 
bocznego czujnika radarowego;

	uszkodzenie przedniego zderzaka;

	demontaż i ponowny montaż przed
niego zderzaka;

	występuje błąd związany z brakiem 
lub złą kalibracją;

	bagażnik i przedział pasażerski muszą 
być puste (pojazd bez obciążenia);

	pojazd powinien być ustawiony na 
płaskiej i stabilnej powierzchni;

	hamulec postojowy załączony;
	silnik wyłączony;
	ładowarka akumulatora podłączona.

Do wykonania kalibracji niezbędne jest 
zastosowanie przyrządu Texa ACS, maty 
kalibracyjnej kamer 360o, urządzenia 
Texa Doppler Symulator oraz oprogramo
wania diagnostycznego Texa IDC5 Car 
(rys. 2).

Ważne zalecenia w celu prawidłowego 
wykonania procedury:
	ustawiając urządzenie kalibracyjne, 

należy zachować możliwie największą 
dokładność;

	w pobliżu pojazdu nie mogą się znaj
dować żadne nadajniki lub anteny;

	należy sprawdzić, czy przedni zderzak 
nie jest wgięty lub uszkodzony;

	podczas trwania procedury nie wolno 
wyłączać zapłonu;

	nie wolno opierać się o pojazd ani 
otwierać drzwi/bagażnika.

Gdy wszystkie powyższe zalecenia zo
stały spełnione i pojazd jest gotowy do 
kalibracji, przystępuje się do ustawiania 
przyrządów zgodnie z następującymi kro
kami (opisywany przypadek dotyczy kali
bracji lewego bocznego radaru):

	matę do kalibracji ustawia się równo
legle do lewej strony pojazdu (zgod
nie z kierunkiem jazdy), a narzędzia 
do wyznaczenia osi symetrii koła – na 
przednim i tylnym lewym kole (rys. 3);

	krawędź maty kalibracyjnej nale
ży dopasować do wartości „10” na 

dwóch narzędziach do wyznaczania 
osi (rys. 4);

	po prawidłowym ustawieniu maty 
kalibracyjnej narzędzia do wyznacza
nia osi symetrii koła usuwa się. (Od 
tego momentu mata kalibracyjna jest 
równoległa do pojazdu i nie wolno jej 
przesunąć aż do końca procedury).

Kolejnym krokiem jest prawidłowe usta
wienie przyrządu ACS – czynność tę na
leży wykonać następująco:

Radary boczne wykorzystywane są m.in. przez system  
asystenta skrzyżowań, który rozpoznaje sytuacje krytyczne 
przed pojazdem, gdy znajduje się on na skrzyżowaniu,  
i ostrzega o nich kierowcę za pomocą sygnałów wizualnych 
i dźwiękowych
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Rys. 1. Aktywny błąd w systemie radaru bocznego – lewa i prawa strona

Rys. 2 Przykładowe urządzenia potrzebne do wykonania kalibracji 
m.in. radarów bocznych
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